

Bijlage C: Nota van Inlichtingen 'Verwijderen, leveren en plaatsen ondergrondse containers'

Referentie: IBMN-2023-DBI-AH-003

Gemeente De Bilt

Datum: 15 december 2023

Mededeling aanbestedende dienst

Aanbestedende dienst heeft de planning naar aanleiding van een aantal vragen aangepast. De planning is als volgt:

- Schouw: dinsdag 9 januari 2024 13.00 uur
- Stellen vragen voor NvI 2: vrijdag 12 januari 2024 10.00 uur
- Publicatie Nota van Inlichtingen 2: vrijdag 19 januari 2024
- Datum en tijd ontvangst inschrijvingen: vrijdag 2 februari 2024 10.00 uur
- Voornemen tot gunning: dinsdag 26 maart 2024
- Technische productverificatie: dinsdag 18 juni 2024
- Eventueel herstel technische productverificatie: dinsdag 2 juli 2024
- Contractafstemming en ondertekening: tussenliggende periode
- Ingangsdatum Raamovereenkomst: dinsdag 9 juli 2024

Beantwoording vragen

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Bijlage I - Toelichting TCS	Bij openen toont de bijlage een leeg document. Kunt u de juiste versie toedoen?	Op 5 december 2023 is een nieuwe bijlage I - Toelichting toegangssysteem container op TenderNed gepubliceerd.
2	Prijzenblad, lijn 18	Zijn de stortkosten van de grond voor rekening van de opdrachtnemer of opdrachtgever?	Deze zijn voor rekening van Opdrachtnemer.
3	Prijzenblad, lijn 21 en 22	Stelt u hierbij de benodigde materialen ter beschikking?	Levering van benodigd materiaal voor straatwerk is voor Opdrachtnemer. Levering van eventueel benodigd materiaal voor herstel groenvoorziening wordt door Opdrachtgever verzorgd.

4	Prijzenblad, lijn 22 en 23	Wenst u hier beiden de kosten van een Klic melding opgenomen te hebben? Zo worden deze kosten namelijk wel dubbel geteld in het totaal.	Deze twee posten zijn samengevoegd en er is een nieuw prijzenblad bij deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd. Inschrijver is verplicht het nieuwe prijzenblad te gebruiken bij het indienen van een inschrijving.
5	Bijlage A - PVE, punt 114	Zijn de stortkosten van de betonnen buitenbakken voor rekening van de opdrachtnemer of opdrachtgever?	Deze zijn voor rekening van Opdrachtnemer.
6	PVE-16	De betonput is geschikt voor containers tot een afmeting van 1430 x 1430 x 2200 mm. Is er een tekening van de huidige betonput beschikbaar ?	Opdrachtgever stelt tekening met nummer 20710 RWA-430 beschikbaar.
7	PVE-100	De garantieperiode vangt aan op het moment van ingebruikname van de container. Kan dit gewijzigd worden naar het moment van levering.	Dit is akkoord.
8	PVE-36	Het eigengewicht van de collector bedraagt maximaal 350 kg. Een complete standaard container 5M3 weegt standaard meer, of wordt het platform niet meegenomen in het opgegeven maximale gewicht van 350 kg	Het platform is hierin niet meegenomen, het gaat sec om de collector.
9	PVE-40	De afmeting van de collector bedraagt 1430 x 1430 x 2200 mm Omdat er geen schouw georganiseerd is, vragen wij u een tekening van de huidige container beschikbaar te stellen, zodat we daar een passende container voor kunnen aanbieden	Ja, aanbestedende dienst organiseert een schouw op dinsdag 9 januari 2024 om 13.00 uur t/m ca. 15.00 uur. Startpunt is Weltevreden 22 in De Bilt (de gemeentewerf). Indien u wilt deelnemen aan de schouw, dient u zich uiterlijk maandag 8 januari om 12.00 uur aan te melden via een bericht via de berichtenmodule van TenderNed. Daarbij graag het aantal personen, namen en een telefoonnummer aangeven.
10	PVE-84	Het luik moet kunnen scharnieren over een hoek van minimaal 110. Mag dit ook een insteekluik zijn, voorzien van de gevraagde sloten	Dit is toegestaan.
11	Bijlage A, programma van eisen	Klopt het dat er geen specifieke eisen voor de plaatsing omschreven zijn in het programma van eisen?	De plaatsing dient in overleg met Opdrachtgever te worden uitgevoerd voor wat betreft (exacte) locatie en richting, verder zijn daar geen specifieke eisen voor.
12	PvE Eis 82	U geeft aan verschillende stickers aan te willen brengen onder de graffiti werende coating. Dit is geen duurzame oplossing aangezien de coating dan eerder kan gaan bladderen en de stickers los kunnen laten. Kunt u ook instemmen met RVS-plaatjes ipv stickers?	Dit is toegestaan.

13	PvE Eis 105	Kunt u de passage over aan te wijzen locatie(s) nader toelichten? Het maakt een groot verschil in prijs of er 40 containers tegelijk op 1 adres moeten worden afgeleverd, of elke container afzonderlijk op een bepaald adres. Waar moeten we vanuit gaan?	(het grootste deel van) De naar verwachting benodigde afname van containers is aangegeven op locatietekeningen in bijlage J.
14	PvE Eis 108	Kunt u aangeven van welke minimale bestelhoeveelheid we kunnen uitgaan?	Nee. Aanbestedende dienst sluit een raamovereenkomst met de Opdrachtnemer. Het kenmerkende hieraan is dat de Opdrachtgever afroept bij de Opdrachtnemer indien hier behoefte aan is en de randvoorwaarden waaronder de prijs zijn vastgelegd. Zoals aangegeven in het Aanbestedingsdocument zijn er in bijlage F fictieve aantallen opgenomen. Aanbestedende dienst heeft bij de fictieve aantallen wel een zo goed mogelijke schatting gemaakt- van de aantallen die naar verwachting mogelijk zijn. Ook bovenaan pagina 1 van bijlage A Programma van Eisen wordt hier melding van gemaakt.
15	PvE Eis 109	U geeft aan dat containers in herinrichtingsprojecten mogelijk geplaatst worden door derden. Kunt u aangeven om welke aantallen dit gaat?	Deze aantallen zullen beperkt zijn, waarschijnlijk maximaal 6 in de contractperiode.
16	PvE Eis 112	Onderdelen t.b.v. het waarborgen van de veiligheid kunnen uiteraard binnen 2 dagen geleverd worden. Klantspecifieke onderdelen echter moeten op maat gemaakt worden. Kunt u hiervoor de levertijd verruimen naar 3 weken?	Voor klantspecifieke onderdelen is dat akkoord.

17	PvE Eis 118	Zoals wij deze eis lezen, lijkt het of de nu afgegeven prijzen gedurende de gehele looptijd van de raamovereenkomst niet mogen worden aangepast. Het is onmogelijk om gedurende 4,5 jaar gelijke prijzen aan te houden in deze onstabiele grondstoffenmarkt. Kunt u ermee instemmen de prijzen, jaarlijks per 1 januari, voor het eerst per 1 januari 2025 te mogen indexeren volgens de KLAIR index?	Prijzen mogen na ommekomst van één contractjaar jaarlijks, voor het eerst op 9 juli 2025 worden aangepast conform de KLAIR-index, zoals genoemd op de website www.klair.nl. Als basis dient het indexcijfer welke twee maanden voor de aanbestedingsdatum van het Raamcontract is gepubliceerd. De nieuwe prijzen worden rekenkundig afgerond op twee decimalen. De te hanteren formule voor indexatie luidt: $\text{Geïndexeerde prijs} = (\text{Indexcijfer jaar [N]} / \text{indexcijfer jaar [N-1]}) * \text{prijs prijzenblad.}$ (Jaar [N] is het jaar voorafgaand aan het jaar van indexatie; jaar [N-1] is dus 1 jaar voorafgaand aan jaar [N].) Een prijswijziging gaat pas in nadat Opdrachtgever hiervoor schriftelijk toestemming heeft gegeven. Deze toestemming zal niet worden geweigerd indien deze tot stand is gekomen middels de overeengekomen methodiek en indien deze minimaal één (1) maand tevoren is ingediend.
18	Prijzenblad	U vraagt minder complete nieuwe containers dan dat er verwijderd moeten worden. Mag inschrijver hieruit concluderen dat u slinkt in het areaal?	De containers die worden verwijderd hebben minder volume. In aantal neemt het areaal af, niet in volume.
19	Aanbestedings-document 3.3	U schrijft dat als bij een 2e technische productverificatie blijkt dat de initieel gegunde opdracht naar de nr 2 gaat en dat u dan bij die inschrijver de bewijsmiddelen zal opvragen. Geldt voor de nr 2 dan een nieuwe termijn van 12 weken om de demo aan te leveren? Zo niet waarom niet?	Indien een technische productverificatie wordt afgenomen bij de nummer 2 in de rangorde geldt inderdaad voor de nummer 2 ook een termijn van 12 weken tussen de melding van Aanbestedende dienst tot het houden van een technische productverificatie en het moment van de technische productverificatie.

20	AIV artikel 8.1	Onder intellectueel eigendom vallen ook auteursrecht, octrooien, patenten, tekeningen en modellen. Aangezien een van de resultaten die voortvloeit uit de overeenkomst een ondergrondse container voor uw gemeente is, zou inschrijver daarmee al deze rechten op zijn product aan u overdragen. Dat is waarschijnlijk niet uw bedoeling. Wij vragen u daarom de AIV op dit punt aan te passen/nader te specificeren.	Dat is inderdaad niet de bedoeling bij onderhavige opdracht. En ook anderszins passen de artikelen 8.1 t/m 8.3 van de Algemene inkoopvoorwaarden niet bij onze opdracht. De artikelen 8.1 t/m 8.3 van de Algemene inkoopvoorwaarden zullen dan ook niet van toepassing zijn op de Overeenkomst.
21	AIV artikel 13.2	U geeft aan staking niet tot overmacht te rekenen. Het is ons als werkgever echter verboden om door vakorganisaties georganiseerde stakingen te beïnvloeden/te breken. Wij verzoeken u daarom om door vakbonden georganiseerde stakingen wél als overmacht te zien.	Dat is akkoord. De door vakorganisaties georganiseerde stakingen worden als 'overmacht' in de zin van artikel 13.1 van de Algemene inkoopvoorwaarden aangemerkt.
22	Planning	We gaan ervan uit dat uw antwoorden op onze vragen eenduidig en duidelijk zijn. Voor het geval dit niet zo is, tot welk moment kunnen wij dan nog vervolgvragen stellen?	Aanbestedende dienst heeft de planning aangepast en een tweede vragenstelmoment ingevoegd, zie 'Mededeling aanbestedende dienst'.
23	Planning	Als opdrachtgever wilt u uiteraard de beste mogelijke invulling van uw opdracht. Zou u daarom, rekening houdend met de kerstvakantie waarin veel mensen vrij zijn, de inschrijftermijn met minimaal 2 weken willen verlengen? Zo niet, waarom niet?	Aanbestedende dienst heeft de planning aangepast en een tweede vragenstelmoment ingevoegd, zie 'Mededeling aanbestedende dienst'.
24	PvE 16	Staat u 10% afwijking van de genoemde afmetingen toe, zodat voor inschrijvers een gelijk speelveld ontstaat en u ook een volledig aan EN13071 voldoende product geleverd kunt krijgen?	Nee. Aanbestedende dienst staat 2% afwijking op de afmetingen toe. Een groter percentage afwijking is geen optie gezien de beschikbare ruimte.

25	PvE 32	Vocht en vuil hebben geen nadelige invloed op de werking van de invalbeveiliging als het onderhoud volgens voorschrift plaatsvindt. Kunt u bevestigen dat dit zo is?	Aanbestedende dienst bevestigt dat het onderhoud volgens voorschrift van de Opdrachtnemer plaatsvindt, Opdrachtnemer dient dit na gunning dan wel te overleggen aan Aanbestedende dienst. Aanbestedende dienst bevestigt dat onderhoud volgens voorschrift bijdraagt aan het tegengaan van nadelige gevolgen van vocht en vuil. Zij bevestigt echter niet dat vocht en vuil geen nadelige invloed hebben op de werking van de invalbeveiliging als het onderhoud volgens voorschrift plaatsvindt, dit hangt namelijk ook af van andere factoren zoals het door uw onderneming gebruikte materiaal.
26	PvE 40	Staat u 10% afwijking van de genoemde afmetingen toe, zodat voor inschrijvers een gelijk speelveld ontstaat en u ook een volledig aan EN13071 voldoende product geleverd kunt krijgen?	Zie het antwoord op vraag 24.
27	PvE 45	De collector en kleppen zijn bestand tegen stoten in de eventuele trog van het inzamelvoertuig en daarbij het openen en sluiten van de bodemklep(pen) als de lediging volgens voorschrift plaatsvindt. Kunt u bevestigen dat dit zo is?	Aanbestedende dienst bevestigt dat het het openen en sluiten van de bodemklep(pen) als de lediging volgens voorschrift plaatsvindt. Opdrachtnemer dient dit na gunning dan wel te overleggen aan Aanbestedende dienst. Aanbestedende dienst bevestigt echter niet dat het werken volgens voorschrift het enige is dat van invloed is op het bestand zijn tegen stoten in de eventuele trog van het in inzamelvoertuig en daarbij het openen en sluiten van de bodemklep(pen). Dit hangt namelijk ook af van andere factoren zoals het door uw onderneming gebruikte materiaal.
28	PvE 53	Het voetgangersplatform vervormt gedurende de levensduur niet blijvend bij belastingen kleiner dan 500 kg/m ² , conform NEN 13071 en bij het hijsen en terugplaatsen van de container als onderhoud en lediging volgens voorschrift worden uitgevoerd. Kunt u garanderen dat dit zo is?	Aanbestedende dienst bevestigt dat het werken volgens voorschrift bijdraagt aan de door u genoemde situatie. Aanbestedende dienst bevestigt echter niet dat het werken volgens voorschrift het enige is dat van invloed is op hde door u genoemde situatie. Dit hangt namelijk ook af van andere factoren zoals het door uw onderneming gebruikte materiaal.
29	PvE 63	Bij wie berust het auteursrecht van de huidige zuilen?	Staalmeesters Afvalsystemen BV (voorheen Snaas Metaalwaren BV)

30	PvE 81	Waarop is de 50dB gebaseerd? Dat is een geluidsniveau gelijk aan een koelkast die aanslaat. Als iemand een praatje maakt bij de ondergrondse container genereert dat bij normaal stemgeluid al 60dB.	Dit moet 75 dB(A) zijn.
31	PvE 92	Het hijsjuk en de opneembevestiging zijn bestand tegen stoten in de eventuele trog van het inzamelvoertuig en bij het openen en sluiten van de bodemklep(pen) als dit volgens voorschrift geschiedt. Het opnamesysteem vervormt ook niet bij de uitvoering van (ledigings-)werkzaamheden door de afvalinzamelaar als dit volgens voorschrift geschiedt. Kunt u garanderen dat dit zo is?	Zie het antwoord op vraag 27.
32	PvE 96	CE-keur is enkel toegestaan op glasbakken. Bij eventuele IRDC-inbouw dient de leverancier van het IRDC de gehele constructie van CE-keur te voorzien. Wilt u het bestek op dit punt aanpassen? Zo niet, waarom niet?	Aanbestedende dienst is het niet eens met uw stelling dat CE-keur alleen geldt voor glasbakken. De gehele container dient CE-gekeurd te zijn.
33	PvE 102	Kan inschrijver ervan uitgaan dat derden aantoonbaar volgens de door de aanbieder geldende voorschriften werken?	Ja, mits deze voorschriftelijk redelijk en billijk zijn om van aanbestedende diensten / derden te verwachten.
34	PvE 112	Levertijden van max. 3 dagen zijn niet realistisch voor klantspecifieke onderdelen. Kunt u dit wijzigen naar 3 weken?	Zie het antwoord op vraag 16.
35	PvE 114	Is er een overzicht van de leeftijd en het onderhoud van de putten? En welke garantie geldt voor het hergebruik van putten?	Opdrachtgever vraagt om gedegen onderzoek naar hergebruiksmogelijkheid. Opdrachtgever verlangt geen garantie hierop, maar wel een goed beargumenteerd en bedocumenteerd advies op basis van het onderzoek.
36	PvE 118 + 119	Tot welke termijn moet de geoffreerde prijs gelden? Daarnaast adviseren we u de KLAIR-index te hanteren die specifiek voor de branche is vastgesteld en beter toepasbaar voor de betreffende producten en diensten. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, kunt u dan toelichten waarom niet?	Zie het antwoord op vraag 17.

37	PvE 120	Begrijpen we het goed dat we de gewenste 20 restafval, 20 pmd en 1 glascontainer binnen 4 maanden na gunning moeten leveren?	Nee, het is een raamovereenkomst dus de gemeente roept middels nadere opdrachten af als er behoefte is aan verwijderen, leveren, plaatsen van ondergrondse containers. Als de nadere opdracht is gegeven, moeten de werkzaamheden inderdaad binnen 4 maanden na de totstandkoming van die nadere opdracht zijn uitgevoerd. Het ligt wel in de lijn der verwachting dat een substantieel deel van de verwachte aantallen in het eerste contractjaar wordt besteld.
----	---------	--	---

Bijlagen:

- Tekening 20710 RWA-430

- Prijzenblad Nvl I